[bookmark: _GoBack][image: gerb]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КОЛЫВАНЬ
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ
одиннадцатой сессии

23.06.2021                                                                                                        №7

О внесении изменений в Регламент Совета депутатов
 рабочего поселка Колывань Колыванского района
Новосибирской области, утвержденный решением
сессии Совета депутатов рабочего поселка Колывань
Колыванского района Новосибирской области
от 23.10.2015 № 4 «О Регламенте Совета депутатов рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области».

В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области, Совет депутатов рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Внести изменения и дополнения в Регламент Совета депутатов рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области, утвержденный решением сессии Совета депутатов рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области от 23.10.2015 № 4 «О Регламенте Совета депутатов рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области» (далее – регламент):
1.1. статью 3 регламента дополнить пунктами 6 и 7 следующего содержания:
«6. Председатель Совета депутатов может поручить представлять интересы Совета депутатов в судебных органах депутату, или иному лицу, путем дачи доверенности, оформленной надлежащим образом, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации.»
«7. Председателю Совета депутатов предоставляется:
 - ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 30 календарных дней и дополнительный оплачиваемый отпуск продолжительностью 13 календарных дней в соответствии с графиком отпусков, который оформляется распоряжением председателя Совета депутатов;
- по семейным обстоятельствам и другим уважительным причинам может предоставляться  краткосрочный отпуск без сохранения заработной платы, который оформляется распоряжением председателя Совета депутатов.»
1.2. статью 7 регламента  дополнить пунктом 11 следующего содержания: «: «В период действия  на территории Российской Федерации, на территории Новосибирской области в Колыванском районе, в рабочем поселке Колывань режима повышенной готовности, режима чрезвычайной ситуации, ограничительных мероприятий (карантина), чрезвычайного или военного положения заседания постоянных комиссий Совета депутатов, по решению председателя Совета депутатов, могут  проводиться в дистанционной форме с помощью средств видеоконференц-связи, иных программных и технических средств.
1.3. статью 14 регламента дополнить пунктом 6 следующего содержания : «В период действия  на территории Российской Федерации, на территории Новосибирской области в Колыванском районе, в рабочем поселке Колывань режима повышенной готовности, режима чрезвычайной ситуации, ограничительных мероприятий (карантина), чрезвычайного или военного положения сессия Совета депутатов, по решению председателя Совета депутатов, может проводиться в дистанционной форме с  помощью средств видеоконференц-связи, иных программных и технических средств.
  На сессии подлежат рассмотрению только те вопросы, для решения которых она созывалась. После рассмотрения вопросов, указанных в повестке дня, сессия подлежит закрытию.»
2. Данное решение опубликовать в периодическом печатном издании рабочего поселка Колывань «Муниципальный вестник», а также разместить его на официальном сайте администрации рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области www.admkolyvan.nso.ru в сети Интернет.
3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по местному самоуправлению и муниципальной собственности (Ахметова С.Ю.).
4.	Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель
Совета депутатов р.п. Колывань                                       Н.З. Лелоюр

image1.jpeg